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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 23 DE FEBRERO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 23 de febrero de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

23 DE FEBRERO DE 2022 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. VTC/0034/19 EURO 6000.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Presentación de la aplicación Guie.me. Para información.  

 3. Información de la Dirección de Competencia.  

 3.1. C/1260/21 DELIVERY HERO/GLOVO.  Para resolución.  

 3.2. C/1263/22 NORTON / AVAST.  Para resolución.  

 3.3. C/1272/22 ALBIA/FUNERARIAS CANARIAS.  Para resolución.  

 3.4. C/1277/22 CASTILLA HOLDING/GRUPO ITEVELESA.  Para resolución.  

 3.5. C/1278/22 VALL COMPANYS, S.A.U. / INVERSIONES CÁRNICAS DE 

LA VEGA, S.L.  Para resolución.  

 3.6. C/1276/22 GRIFOLS / BIOTEST. Para conocimiento.  

 3.7. CERT/DE/001/21 CERTIFICACIÓN DE ENAGAS TRANSPORTE S.A.U. 

COMO GESTOR DE LA RED DE TRANSPORTE DE GAS. Informe de art. 

21.  

 3.8. SNC/DE/022/20 AURA ENERGÍA SL. Informe de art. 21.  

 3.9. SNC/DE/159/21 VITA CAPITAL TRADING S.L.U. Informe de art. 21.  

 3.10. CFT/DE/196/20 SOLARIA PROMOCION Y DESARROLLO 

FOTOVOLTAICO / IBERDROLA  (CRATER SOLAR). Informe de art. 21.  

 3.11. CFT/DE/014/21 VIGA RENOVABLES SPV11 S.L. /  E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES S.L.U. (FV ANTEQUERA ). Informe de art. 21.  

 3.12. CFT/DTSA/029/21 PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL. Informe de art. 21.  

 3.13. CFT/DTSA/079/21 IXEIA VS PROTURCAL TDTL. Informe de art. 21.  
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 3.14. INF/DC/012/22 OFERTAS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

DERECHOS DE RETRANSMISIÓN AUDIOVISUAL RELACIONADOS CON 

LA COPA DE S.M. EL REY PARA EL TERRITORIO DE ESPAÑA Y 

ANDORRA. Para aprobación.  

 3.15. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. VS/0538/14 SERVICIOS FOTOGRÁFICOS.  Para resolución.  

 4.2. S/0628/18 RESIDUOS 2.  Para acuerdo.  

 4.3. S/0051/19 APP ENCARGO DE MEDICAMENTOS.  Para resolución.  

 4.4. S/0021/20 OBRA CIVIL 2.  Para conocimiento.  

 5. Aspectos procedimentales de volúmenes de negocios. Para 

conocimiento. 

 6. Ruegos y preguntas.  

 7. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 23 DE FEBRERO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 23 de febrero de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1260/21 DELIVERY HERO/GLOVO.   

• Resolución en el expediente C/1263/22 NORTON / AVAST.   

• Resolución en el expediente C/1272/22 ALBIA/FUNERARIAS 
CANARIAS.   

• Resolución en el expediente C/1277/22 CASTILLA HOLDING/GRUPO 
ITEVELESA.    

• Resolución en el expediente C/1278/22 VALL COMPANYS, S.A.U. / 
INVERSIONES CÁRNICAS DE LA VEGA, S.L.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CERT/DE/001/21 CERTIFICACIÓN DE ENAGAS 
TRANSPORTE S.A.U. COMO GESTOR DE LA RED DE TRANSPORTE 
DE GAS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/022/20 AURA ENERGÍA SL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/159/21 VITA CAPITAL TRADING S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/196/20 SOLARIA PROMOCION Y DESARROLLO 
FOTOVOLTAICO / IBERDROLA  (CRATER SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/014/21 VIGA RENOVABLES SPV11 S.L. /  E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U. (FV ANTEQUERA ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/029/21 PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/079/21 IXEIA VS PROTURCAL TDTL.  

• Informe INF/DC/012/22 OFERTAS PARA LA CONTRATACIÓN DE 
DERECHOS DE RETRANSMISIÓN AUDIOVISUAL RELACIONADOS 
CON LA COPA DE S.M. EL REY PARA EL TERRITORIO DE ESPAÑA Y 
ANDORRA 

• Resolución en el expediente VS/0538/14 SERVICIOS FOTOGRÁFICOS 

• Resolución en el expediente S/0628/18 RESIDUOS 2 

https://www.cnmc.es/expedientes/c126021
https://www.cnmc.es/expedientes/c126322
https://www.cnmc.es/expedientes/c127222
https://www.cnmc.es/expedientes/c127722
https://www.cnmc.es/expedientes/c127822
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc01222
https://www.cnmc.es/expedientes/vs053814
https://www.cnmc.es/expedientes/s062818


 

 

SC/010/22 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 5 de 5 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 


